

BRÜCKEN APOTHEKE

www.brueckenapotheke.de



Die Brücke
zu Ihrer Gesundheit

Apothekerin Bettina Ludwig e.Kfr.

Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05

Januar 2019

Wie Düfte heilen helfen ...

Gerüche beeinflussen unsere Psyche mehr als wir vermuten. Sie werden über die Riechnerven an das limbische System im Zwischenhirn weitergeleitet, das für Empfindungen wie Heiterkeit, Glück, Lust, Angst oder Wut zuständig ist. Deshalb können Gerüche angenehme oder unangenehme Gefühle und Erinnerungen hervorrufen.

Die Aromatherapie will mit Düften die Selbstheilungskräfte des Organismus anregen und die innere Balance eines Menschen wieder herstellen. Sie ist seit der Antike dokumentiert und nutzt ätherische Öle: Das sind Duftstoffe in konzentrierter Form, die aus Blüten, Blättern, Hölzern und Wurzeln der unterschiedlichsten Pflanzen gewonnen werden. Als begleitende Maßnahme zu anderen Therapieformen hat die Behandlung mit Düften bereits in einige Arztpraxen und Krankenhäuser Einzug gehalten.

Wir wünschen Ihnen einen guten Start ins neue Jahr und möchten unseren Teil für Ihr Wohlbefinden beitragen!

Alles Liebe und Gute
Ihre Brücken-Apotheke Roßwein

ÄTHERISCHE ÖLE FÜR GESUNDHEIT UND WOHLBEFINDEN

Für Duftlampen, Duftsteine, Bäder oder Massageöle:

Bergamotte Bio 5 ml, beruhigend jetzt nur 5,90 € 11,80 Euro/10 ml	Lemongras Bio 5 ml, erfrischend jetzt nur 3,75 € 7,50 Euro/10 ml
Orange 10 ml, vitalisierend jetzt nur 4,25 € 42,50 Euro/100 ml	Grapefruit Bio 5 ml, Konzentration jetzt nur 4,90 € 9,80 Euro/10 ml
Eukalyptus 10 ml, anregend jetzt nur 4,40 € 44,00 Euro/100 ml	Zirbelkiefer Bio 10 ml, Kraft jetzt nur 9,35 € 93,50 Euro/100 ml
Alles Liebe 10 ml, Harmonie jetzt nur 4,40 € 44,00 Euro/100 ml	Lavendel 10 ml, entspannend jetzt nur 6,25 € 62,50 Euro/100 ml



Auch als Raumspray, Roll-on oder Sets:

Dufte Schule - Set 7,95 € - Raumspray 6,25 € - Roll-on 6,90 €	Schlaf gut - Set 7,90 € - Kopfkissen-spray 8,25 €
Wintertraum Duftset jetzt nur 9,95 €	Dufte Laune Raumspray jetzt nur 6,60 €
Baldini Kuscheltraum 10 ml jetzt nur 12,80 € 12,80 Euro/10 ml	Zitrusgarten Naturkosmetik 3er Set jetzt nur 12,80 €



Fotos: © Colourbox.de

Dresdner Str. 26 • 04741 Roßwein • Tel. 03 43 22 / 4 20 05

NOTDIENST - JANUAR 2019

1	Di	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
2	Mi	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
3	Do	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
4	Fr	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
5	Sa	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim
6	So	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
7	Mo	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
8	Di	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
9	Mi	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
10	Do	Adler-Apotheke, Döbeln
11	Fr	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
12	Sa	Löwen-Apotheke, Döbeln
13	So	Paracelsus-Apotheke, Leisnig/ Brücken-Apotheke, Roßwein
14	Mo	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
15	Di	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
16	Mi	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
17	Do	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
18	Fr	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim
19	Sa	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
20	So	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
21	Mo	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
22	Di	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
23	Mi	Adler-Apotheke, Döbeln
24	Do	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
25	Fr	Löwen-Apotheke, Döbeln
26	Sa	Paracelsus-Apotheke, Leisnig/ Brücken-Apotheke, Roßwein
27	So	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
28	Mo	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
29	Di	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
30	Mi	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
31	Do	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgenden Tages geöffnet bzw. dienstbereit.

*Liebe Kinder!
 Toll, dass Ihr Euch so rege an
 unserer Igel-Bastel-Aktion im
 letzten Jahr beteiligt habt!*

Wir sagen Danke!

*Hier ein paar Beispiele der tollen
 Kunstwerke, alle waren sehr schön!*

